
UCHWAŁA NR LXVIII/895/2024 
RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie nadania rondu nazwy Bitwy Niemeńskiej 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688) Rada Miejska w Suwałkach uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Rondu położonemu u zbiegu ulic Franciszkańskiej, Rodziny Rylskich i Szpitalnej nadaje 
się nazwę "Rondo Bitwy Niemeńskiej". 

2. Usytuowanie ronda zostało wskazane na załączniku graficznym do niniejszej uchwały. 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 
 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Suwałkach 

 
 

Zdzisław Przełomiec 

 

Id: 4FD54C99-83D4-4767-AF2F-92CBD2AEC833. Podpisany Strona 1 z 3



Załącznik do uchwały Nr LXVIII/895/2024 

Rady Miejskiej  w Suwałkach 

z dnia 27 marca 2024 r. 

Rondo Bitwy Niemeńskiej 

 
 

Id: 4FD54C99-83D4-4767-AF2F-92CBD2AEC833. Podpisany Strona 1 z 1



 
UZASADNIENIE 

Podejmowanie uchwał w sprawach nazw ulic i placów będących drogami publicznymi zgodnie 
z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 
r. poz. 40, 572, 1463, 1688) należy do wyłącznej kompetencji rady gminy. 

Dnia 06.09.2023r. wpłynęła interpelacja Pana Radnego Miasta Suwałk Tadeusza Czerwieckiego 
w sprawie nadania nazwy „Bitwy Niemeńskiej” budowanemu rondu u zbiegu ulic 
Franciszkańskiej, Rodziny Rylskich i Szpitalnej. 

Skrzyżowanie ulic Franciszkańskiej, Rodziny Rylskich i Szpitalnej znajduje się w bliskiej 
odległości ulic 11 Listopada, Ignacego Daszyńskiego i Legionów. Nazwy tych ulic nawiązują       
do wydarzeń z okresu I wojny światowej i tuż po jej zakończeniu, które doprowadziły do 
odzyskania niepodległości przez Polskę. Bitwa Niemeńska była kontynuacją zwycięsko 
zakończonej Bitwy Warszawskiej i ostatecznym rozgromieniem szybko odbudowującej swoje siły 
armii generała Michaiła Tuchaczewskiego. Rozegrała się w dniach 20 – 28 września 1920 r. Polska 
ofensywa rozbiła i odrzuciła oddziały bolszewickie poza Mińsk z linii rzek Niemen i Świsłocz, co    
w znaczący sposób umocniło pozycję polskiej delegacji w toczących się rokowaniach pokojowych. 
Częścią operacji było uderzenie polskich oddziałów z terenu Suwalszczyzny w kierunku 
Druskiennik. Wojska te były lewym skrzydłem natarcia. Wschodnie granice II Rzeczypospolitej 
zawdzięczamy temu zwycięstwu.  

 

Id: 4FD54C99-83D4-4767-AF2F-92CBD2AEC833. Podpisany Strona 1 z 1


	UCHWAŁA NR LXVIII/895/2024 RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH z dnia 27 marca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Rondo Bitwy Niemeńskiej
	Uzasadnienie


